Vlastní kapitál představuje základní kapitál, emisní ážio, zákonný rezervní fond a nerozdělený zisk a je považován společností jako zdroj financování
aktivit společnosti.

společnost tvoří ostatní kapitálový fond v souvislost s dlouhodobým motivačním bonusovým programem výkonného vedení vázaným na odměnu v akciích.

74

T-Mobile Czech Republic a.s.

iNDiViDuÁlNÍ ÚČeTNÍ zÁVĚrKa Dle meziNÁroDNÍch sTaNDarDŮ ÚČeTNÍho VýKazNicTVÍ

s) KomparaTiVa

společnost od 1. ledna 2018 přijala iFrs 15, Výnosy ze smluv se zákazníky a iFrs 9, Finanční nástroje, což vedlo ke změnám v účetních postupech
a k úpravám hodnot vykázaných ve finančních výkazech. V souladu s přechodnými ustanoveními iFrs 15 a iFrs 9, společnost nová pravidla přijala
retrospektivně a kumulativní dopad z prvotního použití těchto standardů vykázala jako úpravu počátečního zůstatku nerozděleného zisku k datu
1. ledna 2018. celkově byly provedeny tyto úpravy hodnot vykázaných ve výkazu finanční pozice k datu prvotního použití standardů (1. ledna 2018):

mil. Kč IAS 18
zůstatková hodnota

31. 12. 2017

IFRS 15
Reklasifikace

IFRS 15
Přecenění

IFRS 9
Přecenění

IFRS 15
zůstatková hodnota

1. 1. 2018

AKTIVA

OBĚŽNÁ AKTIVA

obchodní a jiné pohledávky 5 596 0 0 -36 5 560

smluvní aktiva 0 0 511 0 511

smluvní náklady 0 0 499 0 499

Oběžná aktiva celkem 12 182 0 1 010 -36 13 156

DLOUHODOBÁ AKTIVA

smluvní aktiva 0 0 30 0 30

smluvní náklady 0 0 184 0 184

Dlouhodobá aktiva celkem 27 542 0 214 0 27 756

AKTIVA CELKEM 39 724 0 1 224 -36 40 912

mil. Kč IAS 18
zůstatková hodnota

31. 12. 2017

IFRS 15
Reklasifikace

IFRS 15
Přecenění

IFRS 9
Přecenění

IFRS 15
zůstatková hodnota

1. 1. 2018

ZÁVAZKY A VLASTNÍ KAPITÁL

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

ostatní závazky 5 625 -386 0 0 5 239

smluvní závazky 0 502 22 0 524

Výnosy příštích období 238 -116 -66 0 56

Krátkodobé závazky celkem 6 440 0 -44 0 6 396

DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY

smluvní závazky 0 0 19 0 19

odložený daňový závazek 563 0 238 -7 794

Dlouhodobé závazky celkem 2 761 0 257 -7 3 011

VLASTNÍ KAPITÁL

Neorzdělený zisk 29 501 0 1 011 -29 30 483

Vlastní kapitál celkem 30 523 0 1 011 -29 31 505

PASIVA CELKEM 39 724 0 1 224 -36 40 912

sesouhlasení počátečního zůstatku nerozděleného zisku a zisku běžného období:

mil. Kč Nerozdělený zisk

31. 12. 2017 29 501

Dopad iFrs 9 -36

Dopad iFrs 15 1 249

odložená daň související s iFrs 9 a iFrs 15 -231

1. 1. 2018 30 483

75

T-Mobile Czech Republic a.s.

iNDiViDuÁlNÍ ÚČeTNÍ zÁVĚrKa Dle meziNÁroDNÍch sTaNDarDŮ ÚČeTNÍho VýKazNicTVÍ

hodnota úpravy vztahující se k aplikaci iFrs 15 k 31. prosinci 2018 pro dotčené řádky finančních výkazů:

mil. Kč IAS 18
zůstatková hodnota

 31. 12. 2018

IFRS 15
Reklasifikace

a Přecenění

IFRS 15
zůstatková hodnota

31. 12. 2018

AKTIVA

OBĚŽNÁ AKTIVA

smluvní aktiva 0 606 606

smluvní náklady 0 588 588

Oběžná aktiva celkem 13 920 1 194 15 114

DLOUHODOBÁ AKTIVA

smluvní aktiva 0 22 22

smluvní náklady 0 201 201

Dlouhodobá aktiva celkem 27 493 223 27 716

AKTIVA CELKEM 41 413 1 417 42 830

ZÁVAZKY A VLASTNÍ KAPITÁL

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

smluvní závazky 0 636 636

obchodní a jiné závazky 6 082 -721 5 361

Krátkodobé závazky celkem 7 023 -85 6 938

DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY

smluvní závazky 0 199 199

Výnosy příštích období 110 -110 0

odložený daňový závazek 627 261 888

Dlouhodobé závazky celkem 2 831 350 3 181

ZÁVAZKY CELKEM 9 854 265 10 119

VLASTNÍ KAPITÁL

Nerozdělený zisk (bez zisku běžného období) 25 082 1 012 26 094

zisk běžného období 5 456 140 5 596

Vlastní kapitál celkem 31 559 1 152 32 711

PASIVA CELKEM 41 413 1 417 42 830

hodnota úpravy vztahující se k aplikaci iFrs 9 je k 31. prosinci 2018 nevýznamná, a proto není zveřejněná.

mil. Kč IAS 18
zůstatková hodnota 2018

IFRS 15
Reklasifikace a Přecenění

IFRS 15
zůstatková hodnota 2018

Tržby 26 905 71 26 976

Nakoupené zboží, materiál a telekomunikační služby -9 217 82 -9 135

osobní náklady -3 587 20 -3 567

Provozní zisk 6 777 173 6 950

Zisk před zdaněním 6 801 173 6 974

Čistý zisk běžného období 5 456 140 5 596

Úplný výsledek za období 5 456 140 5 596

3  ŘÍzeNÍ FiNaNČNÍch riziK

priNcipY ŘÍzeNÍ FiNaNČNÍch riziK

z činnosti společnosti vyplývá řada finančních rizik, zejména úvěrové riziko, riziko likvidity, riziko z pohybu měnových kurzů, úrokových sazeb. celková
strategie řízení rizik společnosti se soustředí na nepředvídatelnost finančních trhů a snaží se minimalizovat potenciální negativní dopady na finanční
výsledky společnosti prostřednictvím běžných provozních a finančních aktivit. za tímto účelem jsou na základě vyhodnocení rizika použity vybrané

[…]

a užitek ostatním zainteresovaným osobám, a zároveň aby plnila veškeré relevantní právní požadavky. Tímto cílem se řídí i dividendová politika skupiny.

Vlastní kapitál představuje základní kapitál, emisní ážio, zákonný rezervní fond a nerozdělený zisk a je považován skupinou jako zdroj financování
aktivit skupiny.

skupina tvoří ostatní kapitálový fond v souvislost s dlouhodobým motivačním bonusovým programem výkonného vedení vázaným na odměnu v akciích.

s) KomparaTiVa

skupina od 1. ledna 2018 přijala iFrs 15, Výnosy ze smluv se zákazníky a iFrs 9, Finanční nástroje, což vedlo ke změnám v účetních postupech
a k úpravám hodnot vykázaných ve finančních výkazech. V souladu s přechodnými ustanoveními iFrs 15 a iFrs 9, skupina nová pravidla přijala
retrospektivně a kumulativní dopad z prvotního použití těchto standardů vykázala jako úpravu počátečního zůstatku nerozděleného zisku k datu
1. ledna 2018. celkově byly provedeny tyto úpravy hodnot vykázaných ve výkazu finanční pozice k datu prvotního použití standardů (1. ledna 2018):

mil. Kč IAS 18
zůstatková hodnota

31. 12. 2017

IFRS 15
Reklasifikace

IFRS 15
Přecenění

IFRS 9
Přecenění

IFRS 15
zůstatková hodnota

1. 1. 2018

AKTIVA

OBĚŽNÁ AKTIVA

obchodní a jiné pohledávky 5 611 0 0 -36 5 575

smluvní aktiva 0 0 511 0 511

smluvní náklady 0 0 499 0 499

Oběžná aktiva celkem 12 396 0 1 010 -36 13 370

DLOUHODOBÁ AKTIVA

smluvní aktiva 0 0 30 0 30

smluvní náklady 0 0 184 0 184

Dlouhodobá aktiva celkem 26 136 0 214 0 26 350

AKTIVA CELKEM 38 532 0 1 224 -36 39 720

113

T-Mobile Czech Republic a.s.

KoNsoliDoVaNÁ ÚČeTNÍ zÁVĚrKa Dle meziNÁroDNÍch sTaNDarDŮ ÚČeTNÍho VýKazNicTVÍ

mil. Kč IAS 18
zůstatková hodnota

31. 12. 2017

IFRS 15
Reklasifikace

IFRS 15
Přecenění

IFRS 9
Přecenění

IFRS 15
zůstatková hodnota

1. 1. 2018

ZÁVAZKY A VLASTNÍ KAPITÁL

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

obchodní a jiné závazky 5 635 -386 0 0 5 635

smluvní závazky 0 502 22 0 524

Výnosy příštích období 240 -116 -66 0 58

Krátkodobé závazky celkem 6 452 0 -44 0 6 408

DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY

smluvní závazky 0 0 19 0 19

odložený daňový závazek 635 0 238 -7 866

Dlouhodobé závazky celkem 2 833 0 257 -7 3 083

VLASTNÍ KAPITÁL

Neorzdělený zisk 28 225 0 1 011 -29 29 207

Vlastní kapitál celkem 29 247 0 1 011 -29 30 229

PASIVA CELKEM 38 532 0 1 224 -36 39 720

sesouhlasení počátečního zůstatku nerozděleného zisku a zisku běžného období:

mil. Kč Nerozdělený zisk

31. 12. 2017 28 225

Dopad iFrs 9 -36

Dopad iFrs 15 1 249

odložená daň související s iFrs 9 a iFrs 15 -231

1. 1. 2018 29 207

hodnota úpravy vztahující se k aplikaci iFrs 15 k 31. prosinci 2018 pro dotčené řádky finančních výkazů:

mil. Kč IAS 18 zůstatková hodnota
31. 12. 2018

IFRS 15 Reklasifikace
a přecenění

IFRS 15 zůstatková hodnota
31. 12. 2018

AKTIVA

OBĚŽNÁ AKTIVA

smluvní aktiva 0 606 606

smluvní náklady 0 588 588

Oběžná aktiva celkem 14 190 1 194 15 384

DLOUHODOBÁ AKTIVA

smluvní aktiva 0 22 22

smluvní náklady 0 201 201

Dlouhodobá aktiva celkem 26 022 223 26 245

AKTIVA CELKEM 40 212 1 417 41 629

mil. Kč IAS 18 zůstatková hodnota
31. 12. 2018

IFRS 15 Reklasifikace
a přecenění

IFRS 15 zůstatková hodnota
31. 12. 2018

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

smluvní závazky 0 636 636

Výnosy příštích období 800 -721 79

Krátkodobé závazky celkem 7 041 -85 6 956

DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY

smluvní závazky 0 199 199

Výnosy příštích období 110 -110 0

odložený daňový závazek 690 261 951

Dlouhodobé závazky celkem 2 894 350 3 244

ZÁVAZKY CELKEM 9 935 265 10 200

VLASTNÍ KAPITÁL

Nerozdělený zisk (bez zisku běžného období) 23 806 1 012 24 818

zisk běžného období 5 450 140 5 590

Vlastní kapitál celkem 30 277 1 152 31 429

PASIVA CELKEM 40 212 1 417 41 629

114

T-Mobile Czech Republic a.s.

KoNsoliDoVaNÁ ÚČeTNÍ zÁVĚrKa Dle meziNÁroDNÍch sTaNDarDŮ ÚČeTNÍho VýKazNicTVÍ

hodnota úpravy vztahující se k aplikaci iFrs 9 je k 31. prosinci 2018 nevýznamná, a proto není zveřejněná.

mil. Kč IAS 18 zůstatková
hodnota 31. 12. 2018

IFRS 15 Reklasifikace
a přecenění

IFRS 15 zůstatková
hodnota 31. 12. 2018

Tržby 27 160 71 27 231

Nakoupené zboží, materiála telekomunikační služby -9 252 82 -9 170

osobní náklady -3 606 20 -3 586

Provozní zisk 6 797 173  6 970

Zisk před zdaněním 6 822 173 6 995

Čistý zisk běžného období 5 450 140 5 590

Úplný výsledek za období 5 450 140 5 590

3  ŘÍzeNÍ FiNaNČNÍch riziK

prIncIpy řízení fInančních rIzIk

z činnosti skupiny vyplývá řada finančních rizik, zejména úvěrové riziko, riziko likvidity, riziko z pohybu měnových kurzů, úrokových sazeb. celková
strategie řízení rizik skupiny se soustředí na nepředvídatelnost finančních trhů a snaží se minimalizovat potenciální negativní dopady na finanční
výsledky skupiny prostřednictvím běžných provozních a finančních aktivit. za tímto účelem jsou na základě vyhodnocení rizika použity vybrané